
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κατανομή προσωπικού στo Εθνικό Μετσόβιο Πο-
λυτεχνείο (Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων 
και Αθλητισμού).

2 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών 
κίνησης εκτός έδρας αιρετών και υπηρετούντων 
υπαλλήλων στον Δήμο Βιάννου, έτους 2024.

3 Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής απα-
σχόλησης των υπαλλήλων της ΔΑΜ Αχαΐας (έδρα) 
για τη Διεύθυνση Αλλοδαπών και Μετανάστευ-
σης Ν. Αχαΐας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αρ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./29/20554 (1)

Κατανομή προσωπικού στo Εθνικό Μετσόβιο Πο-
λυτεχνείο (Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων 
και Αθλητισμού). 

 Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 

«Πειθαρχικό δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 
Υπαλλήλων και Υπαλλήλων ΝΠΔΔ» (Α’ 54).

2. Την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 «Προ-
στασία της οικονομίας - επείγοντα μέτρα για την αντιμε-
τώπιση της Δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

3. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-
ονομικής Στρατηγικής 2022- 2025» (Α’ 111).

4. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-
οικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161).

5. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

6. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

7. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων -Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

8. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

9. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

10. Tην υπό στοιχεία ΔΙΠΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./104/13657/
16-7-2020 απόφαση της Επιτροπής της ΠΥΣ 33/2006.

11. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ. 4573/
01-3-2011 (Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτε-
ρικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
και Οικονομικών, για τον καθορισμό των προτεραιοτή-
των των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

12. Το υπ’ αρ. 62775/13-12-2023 αίτημα του Εθνικού 
Μετσόβιου Πολυτεχνείου.

13. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίη-
σης του τακτικού προσωπικού και των λειτουργών που 
διορίζονται ή προσλαμβάνονται στους φορείς της παρ. 1 
του άρθρου 2 του ν. 4765/2021 (Α’ 6).

14. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή ενός (1) ατόμου, του κλάδου ΔΕ Τεχνι-
κών-Ηλεκτρολόγων, βάσει του οριστικού πίνακα διορι-
στέων που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ Γ’ 3145/2023, ο οποί-
ος κυρώθηκε με την υπ’ αρ. 954/18-10-2023 απόφαση 
του B’ Τμήματος του Α.Σ.Ε.Π, κατόπιν έκδοσης της υπό 
στοιχεία 3Κ/2022 προκήρυξης (ΑΣΕΠ 37), στο Εθνικό 
Μετσόβιο Πολυτεχνείο (Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευ-
μάτων και Αθλητισμού).

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 5 Φεβρουαρίου 2024

Η Υπουργός

ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ   

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

13 Φεβρουαρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1059

8741

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.02.13 18:02:12
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8742 Τεύχος B’ 1059/13.02.2024

 Αριθμ. 1119 (2)

Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών 
κίνησης εκτός έδρας αιρετών και υπηρετούντων 
υπαλλήλων στον Δήμο Βιάννου, έτους 2024. 

 Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις των άρθρων 63 έως 67 του ν. 4954/2022 
(Α’ 136) του μέρους Ζ του Κεφαλαίου Α «Διατάξεις για τις 
Ανεξάρτητες Αρχές και τις Αποκεντρωμένες Διοικήσεις» .

3. Τις διατάξεις της υποπαρ. Δ9 του άρθρου 2 του 
ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση του 
Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευ-
ρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για 
την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α’ 94).

4. Τις διατάξεις του π.δ 136/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης» (Α’ 229).

5. Την υπ’ αρ. 86774/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού της 
Κοζυράκη Μαρίας στη θέση της Γραμματέως Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Κρήτης.

6. Το υπ’ αρ. 1032/2-2-2024 έγγραφο του Δήμου Βιάν-
νου και το υπ’ αρ. 1027/2-2-2024, όμοιο, αναφορικά με 
το αντικείμενο του θέματος.

7. Την υπ’ αρ. 1026/2-2-2024 βεβαίωση της Προϊστα-
μένης της Οικονομικής Υπηρεσίας του Δήμου Βιάννου, 
με την οποία βεβαιώνεται ότι στον υπό σύνταξη προϋ-
πολογισμό του ως άνω Φορέα οικονομικού έτους 2024 
και συγκεκριμένα στους Κ.Α. 00.6421 και 10.6422 έχουν 
προβλεφθεί πιστώσεις για την πληρωμή των εκτός έδρας 
οδοιπορικών εξόδων αιρετών και υπηρετούντων υπαλ-
λήλων, συνολικού ποσού 17.000,00 ευρώ, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών κίνησης εκτός έδρας αιρετών και υπηρε-
τούντων υπαλλήλων στον Δήμο Βιάννου, για το έτος 
2024, ως κατωτέρω:

Α/Α ΑΞΙΩΜΑ
ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 

ΗΜΕΡΩΝ
ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

1 ΔΗΜΑΡΧΟΣ 30

2 ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΙ 15

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 

ΗΜΕΡΩΝ
ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

1
Π.Ε. ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 

ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ
10

2
Π.Ε. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ/

Π.Ε. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ
10

3
Π.Ε. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ/

Π.Ε. ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
20

4
Π.Ε. ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/

Π.Ε. ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

10

5
Τ.Ε. ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/

Τ.Ε. ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

20

6 Δ.Ε. ΟΔΗΓΩΝ 5

7
Δ.Ε. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
5

8
Δ.Ε. ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 

ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ
ΕΡΓΟΥ

5

9
Δ.Ε. ΤΕΧΝΙΚΟΥ/

Δ.Ε. ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ
5

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ηράκλειο, 7 Φεβρουαρίου 2024

Η Γραμματέας
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΜΑΡΙΑ ΚΟΖΥΡΑΚΗ   

Ι

 Αριθμ. 1719 (3)

Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής απασχό-
λησης των υπαλλήλων της ΔΑΜ Αχαΐας (έδρα) για 
τη Διεύθυνση Αλλοδαπών και Μετανάστευσης Ν. 
Αχαΐας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον-
νήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου» (Α’ 232).

2. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 38 του εφαρ-
μοστικού ν. 3986/2011 «Επείγοντα μέτρα εφαρμογής 
μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 
2012- 2015» (Α’ 152).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
4. Την υπ’ αρ. 15870/15-05-2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) απόφα-

ση του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού Συντο-
νιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

5. Την υπ’ αρ. 34021/25-05-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 435) απόφα-
ση του Υπουργού Εσωτερικών περί ορισμού ασκούντος 
καθήκοντα Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

6. Την υπ’  αρ. 175025/19-12-2022 απόφαση του 
Ασκούντα καθήκοντα Συντονιστή της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου «Απόφαση κατανομής πιστώσεων τακτικού 
Π/Υ οικ. έτους 2023 της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8743Τεύχος B’ 1059/13.02.2024

Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» (ΑΔΑ: 
ΩΝΞΣΟΡ1Φ-12Ρ).

7. Τα άρθρα 65 και 66 του ν. 4954/2022 (Α’ 136) σχετι-
κά με την επιλογή και τις αρμοδιότητες του Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης.

8. Το υπ’ αρ. 10926/5-2-2024 αίτημα του Τμήματος Εκ-
καθάρισης Αποδοχών/Διατάκτη περί της αναγκαιότητας 
για την κάλυψη αποζημίωσης υπερωριακής απασχόλη-
σης των υπαλλήλων της Διεύθυνσης Αλλοδαπών και 
Μετανάστευσης (έδρα) του Ε.Φ. 999-03 της Α.Δ.Π.Δ.Ε. 
και Ι., για ένα τρίμηνο του έτους 2024.

9. Την ύπαρξη εγγεγραμμένης πίστωσης στον προϋπο-
λογισμό της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου Γενικός Φορέας 1.904 και 
Ειδικός Φορέας 999-03 και το γεγονός ότι από την εφαρ-
μογή των διατάξεων της απόφασης αυτής, θα προκληθεί 
δαπάνη μέχρι τριών χιλιάδων διακοσίων ευρώ (3.200,00) 
η οποία θα βαρύνει τον λογαριασμό 2120201001.

10. Τη θετική εισήγηση του ασκούντα καθήκοντα Συ-
ντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννή-
σου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

11. Την πιο κάτω απόφαση ανάληψης υποχρέωσης με 
ΑΔΑ και ποσό:

Αρ. απόφ. 199/ΑΠ10938/05-02-2024

Α.Δ.Α. ΨΚΖ9ΟΡ1Φ-ΨΔ1

Ποσό 3.200,00

Υπηρεσίες
Διεύθυνση Αλλοδαπών και 

Μετανάστευσης

για την πληρωμή της ανωτέρω δαπάνης, αποφασίζου-
με - εγκρίνουμε:

Την καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής απα-
σχόλησης των υπαλλήλων της ΔΑΜ Αχαΐας (έδρα) για τη 
Διεύθυνση Αλλοδαπών και Μετανάστευσης Ν. Αχαΐας 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελ/νήσου, Δυτικής 
Ελλάδος και Ιονίου και μέχρι τριών χιλιάδων διακοσί-
ων ευρώ (3.200,00), για ένα τρίμηνο του έτους 2024, 
λόγω εποχικών, έκτακτων και επειγουσών υπηρεσιακών 
αναγκών, εξαιτίας της εφαρμογής του «Κώδικα Μετανά-
στευσης και Κοινωνικής Ένταξης και λοιπών διατάξεων» 
και συγκεκριμένα των διατάξεων του άρθρου 19 του 
ν. 4251/2014.

Λόγω των επειγουσών και αυξημένων υπηρεσιακών 
αναγκών της Διεύθυνσης Αλλοδαπών Ν. Αχαΐας, της 
διασφάλισης της δημόσιας υγείας και αποφυγής συγ-
χρωτισμού, είναι απαραίτητη η συγκρότηση συνεργείου 
υπερωριακής απασχόλησης. Συγκεκριμένα τούτο καθί-
σταται αναγκαίο επειδή όλοι οι τίτλοι αδειών διαμονής 
που έληξαν από 01-01-2020 έως 31-12-2021 παρατά-
θηκαν, το οποίο σημαίνει πως πρέπει να ανανεωθούν 
μέσα στο 2024, συνεπώς προστίθεται επιπλέον όγκος 
εργασιών μαζί με τις προγραμματισμένες ανανεώσεις 
όλων των αδειών που λήγουν κατά το Α’ εξάμηνο του 
2024, καθώς και η υπ’ αρ. 35400/3-4-2023 (Β’ 189) κοινή 
υπουργική απόφαση με την οποία καθορίστηκε ο ανώ-
τατος αριθμός αδειών διαμονής για εργασία πολιτών 
τρίτων χωρών για τα έτη 2024, αύξησε κατά πολύ τον 
όγκο των εισερχόμενων αιτήσεων.

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΣ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ

Κλάδος
υπηρετούντων 

υπαλλήλων

Προτεινόμενοι
υπάλληλοι

για υπερωριακή
εργασία

‘Ώρες Απασχόλησης 

Για υπερωριακή 
απογευματινή εργασία 

μέχρι 22η ώρα

Διαμορφωμένο 
Εξαμηνιαίο Κόστος

ανά κατηγορία
μαζί με εργοδοτικές 

εισφορές

ΠΕ 3 180 900,00

ΤΕ 6 360 1.640,00

ΔΕ 3 180 660,00

ΣΥΝΟΛΑ 12 720 3.200,00

- Το συνολικό κόστος για το πραγματικό χρονικό διάστημα για ένα τρίμηνο του 2024 είναι 3.200,00 €.
- Οι ώρες υπερωριακής απογευματινής απασχόλησης δε μπορούν να ξεπερνούν τις εκατόν είκοσι (120) ανά 

υπάλληλο και ανά εξάμηνο.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 8 Φεβρουαρίου 2024

Ο Ασκών καθήκοντα Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8744 Τεύχος B’ 1059/13.02.2024

*02010591302240004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


